０５ＢＳＦ発 36 号

令和 6年 1月吉日

 地区委員長 各位

 団委員長 各位

ボーイスカウト福島連盟

理 事 長     夏井 宏

 健康安全委員長 大槻 礼子

           第 2回ボーイスカウト救急法講習会の開催について（案内）

日頃よりスカウト活動に対し、ご理解ご支援を頂き深く感謝申し上げます。

標記のとおり、スカウトはスカウト活動における健康と安全について学び、救急法を日常の知識 と技術として

身につけ救急章を取得する。指導者は救急法講習会を修了し、救急指導員の講習会 受講資格を取得すること

を目的に開催いたします。

 つきましては、貴地区および貴団内へ周知参加呼びかけについてご配慮よろしくお願いします。

記

日時・場所 ：      1日目  令和 6年 2月 23日（金） ９：00〜17：00

会津若松市公民館

日時・場所 ：      2日目  令和 6年 2月 24日（土） ９：00〜17：00

会津若松市公民館

主 催    ：      ボーイスカウト福島連盟 健康安全委員会

対 象    ：      ボーイスカウト及びベンチャースカウト、ローバースカウト、指導者

主任講師  ：      夏井 宏氏

携 行 品  ：      制服（ハット不要）、筆記用具、新救急法教本、スカウト進級手帳、三角巾、昼食

参加申込  ：      別紙２「参加申込書」に必要事項を記入し、団でまとめて次の連絡先宛にメール

  またはファックスで申し込んでください。

申込期限  ：      令和 6年 2月 4日（日）必着

連絡先    ：      会津地区健康安全委員 石崎 司（会津若松第 2団）

Fax 0242-24-0364   e-mail ishizaki1908@yahoo.co.jp